АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального образования
Дмитриевский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.07.	2024г. №  25-п
п. Жилгородок

О внесении изменений и дополнений в Постановление
От 19.12.2023 №94-п
 « Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Дмитриевский  сельсовет Сакмарского района  Оренбургской области на 2024 год»

	На основании Протеста Прокурора  Сакмарского района от 26.06.2024 №07-01-2024 :
1. [bookmark: _GoBack]внести следующие изменения и дополнения в Приложение к Постановлению от 19.12.2024 №94-п  « Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Дмитриевский  сельсовет Сакмарского района  Оренбургской области на 2024 год»:
Раздел 3 Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района  Оренбургской области на 2024 год, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
 2. Разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Дмитриевский сельсовет.
          3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	4 Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете муниципального образования Дмитриевский сельсовет «Самолет»

И.о главы администрации  муниципального
образования Дмитриевский сельсовет   	               Л.Н.Назарова

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Дмитриевский сельсовет
от  29.07..2024   № 25-п

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Дмитриевский сельсовет
от  19.12..2023   № 94-п

ПРОГРАММА
 профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Дмитриевский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2024 год

«3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения

	№  п/п

	Наименование
мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственное должностное лицо

	1
	Информирование
Информирование осуществляется администрацией по вопросам соблюдения обязательных требований посредством размещения соответствующих сведений на официальном сайте администрации и в печатном издании   муниципального образования

	Постоянно
	Специалист администрации к должностным обязанностям которого относится осуществление муниципального контроля

	2
	Обобщение правоприменительной практики
Обобщение правоприменительной практики осуществляется администрацией посредством сбора и анализа данных о проведенных контрольных мероприятиях и их результатах.
По итогам обобщения правоприменительной практики администрация готовит доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики по осуществлению муниципального  контроля, который утверждается руководителем контрольного органа
Доклад о правоприменительной практике размещается на официальном сайте администрации
https://дмитриевский.сельсовет56.рф/муниципальный-контроль/
	ежегодно не позднее 30 января года, следующего за годом обобщения правоприменительной практики.

	Специалист администрации, к должностным обязанностям которого относится осуществление муниципального контроля

	3
	Объявление предостережения
Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований объявляется контролируемому лицу в случае наличия у администрации сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтверждения данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

	По мере появления оснований, предусмотренных законодательством
	Специалист администрации, к должностным обязанностям которого относится осуществление муниципального контроля

	4
	Консультирование.
Консультирование осуществляется в устной или письменной форме по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме, в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия
	Постоянно  по обращениям контролируемых лиц и их представителей
	Специалист администрации, к должностным обязанностям которого относится осуществление муниципального контроля

	5

	Профилактический визит
Профилактический визит проводится инспектором в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видеоконференцсвязи. Продолжительность профилактического визита составляет не более двух часов в течение рабочего дня. Контролируемое лицо вправе обратиться в администрацию с заявлением о проведении в отношении него профилактического визита
	4 квартал 2024 года

по решениям администрации, принимаемым по результатам рассмотрения
заявлений контролируемых лиц о проведении в отношении них профилактического визита

	Специалист администрации, к должностным обязанностям которого относится осуществление муниципального муниципального контроля

	6
	мероприятия, направленные на нематериальное поощрение добросовестных контролируемых лиц

	В положении о виде контроля  мероприятия, направленные на нематериальное поощрение добросовестных контролируемых лиц, не установлены, следовательно, меры стимулирования добросовестности в программе не предусмотрены.

	------

	7
	Самообследование в автоматизированном режиме
	В положении о виде контроля самостоятельная оценка соблюдения обязательных требований (самообследование) не предусмотрена, следовательно, в программе способы самообследования в автоматизированном режиме не определены (ч.1 ст.51 №248-ФЗ).

	-------